
Id: DEDF7362-20E0-4E7B-A7A1-D166E6DD0680. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 458/23 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 

z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2023 r. w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 158.000 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 158.000 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków gminnego programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz gminnego programu w zakresie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie 

z załącznikiem nr 3. 

§ 2.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 62.302.211,45 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 51.279.960,84 zł, 

2) dochody majątkowe – 11.022.250,61 zł. 

2. po stronie wydatków – 65.858.178,46 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 52.733.941,18 zł, 

2) wydatki majątkowe – 13.124.237,28 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

 

 

 



Id: DEDF7362-20E0-4E7B-A7A1-D166E6DD0680. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 458/23 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 13 września 2023 r.                    

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2023 r.: 

1. Rozdział 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” – zwiększa się plan dochodów 

bieżących w planie finansowym wójta o kwotę 158.000 zł w § 0750 z tytułu ponadplanowych wpływów z najmu 

i dzierżawy składników majątkowych.  

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2023 r.: 

1. Rozdział 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” – zwiększa się plan wydatków bieżących 

o kwotę 158.000 zł w § 4590 z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowania na rzecz osób fizycznych. W związku 

z otrzymaniem decyzji Starosty Zgorzeleckiego Nr 14/2023 z dnia 17 lipca 2023 r. dotyczącej dz. nr 494/9 Obr. 

Żarska Wieś oraz Nr 15/2023 z dnia 17 lipca 2023 r. dotyczącej dz. nr 221/9 Obr. Przesieczany, orzekających 

o ustaleniu odszkodowania dla osób fizycznych na łączną kwotę 157.790 zł z tytułu budowy drogi gminnej wraz 

budową skrzyżowania z drogą krajową nr 94 w miejscowości Żarska Wieś, Gmina Zgorzelec zobowiązana jest 

pokryć wszystkie odszkodowania obciążające ją, a dotyczące nieruchomości przejętych w celu realizacji 

przedsięwzięcia. 

2. Rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” – dokonuje się korekty w planie wydatków bieżących 

związanych z realizacją programów i zadań z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi. 


